' AI. « ngypiiis » item : « zlfgyptli, »
omittendoz- temporis. » —2 Apud P Nicolai est:
« sponsa tantum obviam procedit. " — ' AI. .
« erat. » P.Nicolai habet : « erit. » — " Idem ex
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nocte, idest in altitudine remissionis, fac
tus est clamor, omnes suscitare volen
tium, sicut existimo, Angelorum, qui
sunt administratorii spiritus intus cla
mantes in sensibus omnium dormien
tium : Ecce sponsus venit: exite obviam
ei. Et suggestionem quidem hanc omnes
audierunt, et surrexerunt; non autem
omnes decenter imposuerunt lampadibus
suis ornatum : unde sequitur : Tunc sur
rexerunt omnes virgines illa:, et ornave
runt lampades suas. Ornantur autem lam
pades sensuum evangelicis usibus atque
rectis 5. Qui autem male utuntur sensi
bus, ornamentum nullum habent in sen
sibus. GREGORIUS,hom. XII, [n Evang.
Vel tunc quidem omnes virgines surgunt,
quia et electi et reprobi a somno suæ
mortis excitantur; lampades ornant, quia
sua secum opera numerant, pro quibus
æternam recipere beatitudinem expec
tant. AUGUSTINUS,De ver. Dom. serm.
xxn. Aptaverunt enim lampades suas,
idest rationes reddendas operum suorum.
HILARIUS,cap. xxvn. Vel lampadarum as
sumptio, animarum est reditus incorpora,
earumque lux est conscientia boni operis
elucens, quæ vasculis corporum contine
tur. GaEcomUs,hom. XII, In Evang. Sed
lampades fatuarum virginum extinguun
tur, quia earum opera quæ clara homi
nibus foris apparuerunt, in adventu judi
cis intus obscurantur : unde sequitur :
Fatuæ autem sapientibus dixerunt : Date
nobis de oleo vestro, quia lampades nostra:
extinguuntur. Quid est autem quod tunc
a prudentibus oleum petunt, nisi quod in
adventu judicis, cum se intus vacuas in
venerint, testimoninm foris quærunt? ac
si a sua fiducia deceptæ, proximisdicant:
Quia nos quasi sine opere repelli conSpi
citis, dicite de nostris operibus quod vi
distis. AUGUSTINUS,Dc ver. Dom. serm.
xxII. De consuetudine enim id semper
inquirit unde gaudere animus solet. lta
quehominum, qui corda non vident, tes
timonium volunt habere apud Deum, qui
cordis inspector est. Sed quorum facta
aliena laude fulciuntur, eadem subtracta
deficiunt : unde et earum lampades ex
tinguuntur.IIIEnoxnius. Vel virgines quæ
lampades suas queruntur extingui, os
tendunt eas ex parte lucere ; et tamen non

Augustino ponit: « illo autem tempore nubet
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erectis : » item omittitur utrumque.
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habent lumen indeficiens, nec opera per
petua. Si quis igitur habet animum vir
ginalem ct-amator est pudicitiæ, non de
het mcdiocriter esse contentus his qui
cito exareseunt, et orto caumate arefiunt;
sed perfectas virtutes sequatur, ut lumen
habeat sempiternum. Cnavsosronus in
hom. LXXVIll,.Sup. Matt/t. Vel aliter '.
Non solum hæ virgines stultæ erant quo
niam hinc recesserunt misericordia ca
rentes; sed quia æstimabant ibi se ac
cepturas ubi importune quæsierunt.
Quamvis autem illis virginibus pruden
tibus nihil misericordius sit, quæ propter
misericordiam maxime fuerunt approba
tæ; non tamen stultæ virgines sua peti
tione potitæ sunt.Sequitur : Responderunt
prudentes dicentes : Ne forte non sufþciat
nobis et vobis. -Ilinc autem discimus quod
nullus nostrum adire **poterit nisi operi
bus cum quibus inventi erimus. HIERONV
MUS,super Responderunt prudentes dieen
tes. Non enim hoc virgines prudentes de
avaritia, sed de timore respondent : unde
quisque pro suis operibus mercedem ac
cipiet; neque possunt in die judicii alio
rum virtutcs, aliorum vitia sublevare.
Dant autem prudentes consilium, ut non
debeant sine oleo lampadarum sponso
occurrere : et hoc est quod sequitur : [te
potius ad vendentes,et emite vobis.]liLAiuUS,
cap. xxvn. Vendentes hi sunt 'qui miscri
eordia fidelium indigentes, reddunt ex se
petita 3 commercia indigentiæ, sua satie
tate boni operis nostri conscientiam ve
numdantes. Hæc est enim indefessi- lu
minis copiosa materia, quæ misericordiæ
fructibus et emenda est, et recondenda.
Cnnvsosronus in hom. LXXVIII, Sap.
Matt/t. Vides ergo quantanobis sit a pau
peribus negotiatio: pauperes autem non
sunt. ibi, sed hic; ideoque hio oleum con
gregare oportet, ut illic utile sit, cum
tempus non vacet *. IIiEiiONvMUS,super
Ite potius. Venditur etiam hoc oleum, et
multo emitur pretio, ac difficili labore
conquiritur; quod non solum in eleemo
synis, sed in cunctis virtutibus et consi
liis intelligimus magistrorum. Oiuoaxns,
tract. xxxn. Vel aliter. Etsi fatuæ erant,
tamen hoc intelligebant quoniam cum lu
mine debebant obviam ire sponso, omnes
lampades sensuum habentes illuminatas.
Videbant autem et illud, quoniam ex eo
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quod minus habebant oleum rationabile,
jam propinquantibus tenebris, lampades
earum fuerant obscurandæ. Sed sapien
tes transmittunt fatuas ad oleivenditores,
videntes quoniam non tantum oleum,
idest verbum doctrinæ, congregaverant
ut sufficeret ipsis ad vitam, et illas do
cerent : unde dicunt:]te potius ad venden
tes, idest ad doctores, et emite vobis:
idest, ab eis accipite : et pretium est per
severantia, et amor discendi et diligen
tia, et labor cupientium discere. AUoUsri
NUS, De ver. Dom. serm. xxn. Vel non
sunt putandæ dedisse consilium; sed cri
men earum ex obliquo commemorasse.
Vendunt enim adulatores oleum, qui sive
falsa, sive ignorata laudando; animas in
errores mittunt, et eis vana gaudia tam
quam fatuis consiliando aliquam de his
mercedem commodi temporalis acci
piunt. Dicitur ergo, [te, ad vendentes, et
emite vobis : idest, videamus nunc quid
vos adjuvent qui vobis laudes vendere
consueverunt. Dicunt autem : Ne /orte
non sufþciat nobis et vobis: quia alieno
testimonio non juvatur quisquam apud
Deum, cui secreta cordis apparent; et vix
quisque sibi sufficit cui testimonium per
hibeat conscientia sua. I-Iienoxvnus,super
illud, Dum autem irent emere. Verum
quia jam emendi-tempus excesserat, et
adveniente judicii die locus non erat pæ
nitentiæ, non nova patrare opera, sed
præteritorum rationem coguntur exsol
vere : unde sequitur : Cum autem irent
emere, venit sponsus, et quæ paratae erant
intraverunt cum eo ad nuptias. HILARIUS,
cap. xxvn. Nuptia- autem immortalitatis
assumptio est, et inter corruptionem at
que incorruptionem ex nova societate
conjunctio. Cllln'SOSTOML'S in hom.
LXXVIII, Sap. Matth. Per hoc autem
quod dicit, Dum irent emere, ostendit
quia etsi misericordes efficiamur post
mortem, nihil hinclucrahitur adeffugien
dnm : sicut nec diviti profuit quod factus
est misericors et sollicitus circa eos qui
sibi attinchant. Onian-mas,tract. xxxii, In
Matth. Vel dicit, Dum irent emere : est
enim invenire quosdam qui quando de
buerunt, neglexerunt aliquid utile dis
cere; in ipso autem exitu vitæ suæ, duni
disponunt discere; comprehenduntur a
morte. AUGUSTINUS,Dever. Dom. scr. xxn.